
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 2 del 04-02-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETARIO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 2 del 04-02-16

OGGETTO: ESERCIZIO PROVVISORIO ANNO 2016 - APPROVAZIONE DEL PIANO
ESECUTIVO DI GESTIONE PROVVISORIO (ART. 169 DEL D.LGS. N. 267/2000).

L'anno  duemilasedici il giorno quattro del mese di febbraio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la delibera della G.C. nr. 1 del 21.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, con cui, fra l’altro, si:
1) approvava sino all’approvazione del nuovo bilancio di previsione, il Piano Esecutivo di
Gestione provvisorio dell’esercizio 2016, predisposto, ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011, sulla base
delle previsioni definitive dell’anno 2016 del bilancio pluriennale 2015-2017 definitivamente
approvato, mediante riclassificazione dei capitoli di entrata e di spesa al fine di garantire:
il raccordo con il IV livello del piano dei conti finanziario di cui al d.Lgs. n. 118/2011;
il superamento del criterio di prevalenza;
2) assegnava ai dirigenti/responsabili di servizio, al fine di garantire la continuità della gestione, le
risorse indicate nel PEG, dando atto che:
possono essere impegnate solo spese correnti e le eventuali spese correlate, riguardanti le partite di
giro, mentre per le spese in conto capitale sono ammesse solamente i lavori pubblici o altri
interventi di somma urgenza;
possono essere assunti mensilmente, per ciascun programma, impegni di spesa corrente non
superiori a un dodicesimo delle somme complessivamente previste, al netto delle somme già
impegnate negli esercizi precedenti e di quelle accantonate nel fondo pluriennale vincolato;
sono escluse dai limiti dei dodicesimi le spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili
di frazionamento in dodicesimi;
3) stabiliva che, fino all’approvazione del nuovo Piano Esecutivo di Gestione, per quanto non
diversamente specificato,  si intendono confermati gli obiettivi ordinari di gestione.

CONSIDERATO che l’Ente, per acquisti di beni e prestazioni di servizi, può emettere BUONI di
ordinazione  per commissioni pari o inferiori ad euro 500,00 in sostituzione delle determina di
impegno;

PRESO ATTO che l’Ente è obbligato ad avvalersi del mercato elettronico  per il  tramite del
Servizio CONSIP- Pubblica Amministrazione;

D E T E R M I N A



DI AUTORIZZARE l’emissione di buoni di ordinazione per commissioni pari od inferiori a1)
500,00 euro nei capitoli di cui all’allegato elenco che forma parte integrante e sostanziale
del presente atto;

DI PROVVEDERE  alla emissione di determine di impegno per gli altri acquisti e2)
prestazioni di servizi.

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
         Dott. Ing. Adolfo Marinangeli

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 2 del 04-02-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   04-02-16

Il Responsabile del servizio interessato
MARINANGELI ADOLFO

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 2 del 04-02-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA


